
Větřkovský zpravodaj   Leden 2020 

 

  www.vetrkovice.cz 

 
1 

 ZPRAVODAJ OBCE  
 

VĚTŘKOVICE 
 

 
 

Vážení spoluobčané, 
stojíme na prahu roku 2020, a tak mi dovolte, abych se v úvodu tohoto čísla zpravodaje krátce 
ohlédl za rokem právě skončeným. Loňský rok můžeme z pohledu obce považovat za 
úspěšný, neboť se nám podařilo téměř bezezbytku splnit všechny úkoly, které jsme si na jeho 
začátku vytyčili. V oblasti investic se jednalo o následující projekty: Rekonstrukce interiéru sálu 
KD, Přestavba hospodářské budovy u ZŠ na jazykovou a polytechnickou učebnu, Oprava 
sochy sv. Felixe na Novém Vrbně a oprava sochy a sv. kříže před místním kostelem  
a Rekonstrukce podlah garáže, balkónu a klubovny v budově hasičské zbrojnice. Podařilo se 
nám vyřešit a zajistit financování projektu Technická a dopravní infrastruktura pro výstavbu 
nových RD. V loňském roce jsme zahájili přípravu projektových dokumentací pro tyto projekty: 
Chodník IV. etapa, Půdní vestavba pro rozšíření kapacity MŠ a Rekonstrukce sportovně 
společenského areálu u fotbalového hřiště. Ve spolupráci se Státním pozemkovým úřadem 
jsme dosáhli získání stavebního povolení na realizaci prioritních opatření navržených v rámci 
komplexních pozemkových úprav. Ve stádiu rozpracovanosti je Studie proveditelnosti 
likvidace odpadních vod a máme zpracovánou také Studii pro optimalizaci systému nakládání 
s odpady. Nad rámec úkolů, které jsme si stanovili pro rok 2019, se obec zapojila do III. vlny 
kotlíkových dotací a připravila program návratné finanční výpomoci občanům pro výměnu 
starých kotlů. V rámci „Cíle 2“ tohoto programu jsme zahájili proces přípravy projektové 
dokumentace pro výstavbu sedimentační tůně. Vše výše uvedené se nám podařilo realizovat 
díky dobrému plnění příjmových kapitol rozpočtu obce a také získáním dotací z národních 
zdrojů a evropských fondů. V roce 2019 činila výše získaných dotací 2.901.795,- Kč. Tak jako 
v minulých letech obec finančně i materiálně podpořila činnost místních spolků a organizací, 
které se velmi intenzivně starají o společenský život v obci a jsou pořadateli mimo jiné  
i několika akcí nadregionálního významu. Proto je namístě, abych všem členům našich spolků 
a organizací poděkoval za jejich činnost a vzornou spolupráci s obcí v minulém roce a popřál 
mnoho sil a entuziasmu do jejich činnosti v roce 2020.  
Na závěr mi dovolte, abych vám všem do roku 2020 popřál hlavně hodně zdraví, štěstí, osobní 
pohody a pracovních úspěchů. 
  Miroslav Černoch, starosta obce 



Větřkovský zpravodaj   Leden 2020 

 

  www.vetrkovice.cz 

 
2 

 

INFORMACE OBECNÍHO ÚŘADU  
 

VÝPIS Z USNESENÍ Z X. ZASEDÁNÍ ZO ZE DNE 16. 12. 2019 

 

Zastupitelstvo obce mimo jiné: 

 schválilo rozpočtové opatření č. 9/2019, 

 schválilo rozpočtové provizorium hospodaření obce na období leden – březen 2020, 

 schválilo střednědobý výhled rozpočtu obce na léta 2020–2022, 

 schválilo Obecně závaznou vyhlášku 2/2019 O stanovení systému shromažďování, sběru, 

přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů a nakládání se 

stavebním odpadem na území obce Větřkovice, 

 schválilo Obecně závaznou vyhlášku 3/2019 O místním poplatku za provoz systému 

shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů, 

 schválilo Obecně závaznou vyhlášku 4/2019 O místním poplatku z pobytu, 

 schválilo Obecně závaznou vyhlášku 5/2019 O místním poplatku ze psů, 

 vzalo na vědomí oznámení zadavatele o výsledcích hodnocení výběrového řízení na 

zakázku malého rozsahu „Technická a dopravní infrastruktura, lokalita U hřiště - zajištění 

výkonu technického dozoru a BOZP“ 

nabídka č. 2 – Ravin build s.r.o., Vítkov   399.400,--   Kč bez DPH 

nabídka č. 1 – Petr Volčík, Staré Město   410.500,--   Kč bez DPH 

nabídka č. 3 – Petr Jochim, Kravaře   441.965,29  Kč bez DPH, 

 schválilo uzavření Příkazní smlouvy s vítězem výběrového řízení na zakázku „Technická 

a dopravní infrastruktura, lokalita U hřiště - zajištění výkonu technického dozoru a BOZP“, 

 vzalo na vědomí oznámení zadavatele o výsledcích hodnocení zjednodušeného 

podlimitního výběrového řízení na zakázku „Technická a dopravní infrastruktura, lokalita 

U hřiště“ 

nabídka č. 2 - JR STaKR s.r.o., Bruntál   14.829.410,--  Kč bez DPH 

nabídka č. 3 – Lesostavby Frýdek-Místek a.s.  15.618.720,--  Kč bez DPH 

nabídka č. 1 – Porr a.s., Praha 10    16.719.841,--  Kč bez DPH 

nabídka č. 4 – COLAS CZ, a.s., Praha 9   18.139.994,51 Kč bez DPH, 

 schválilo uzavření smlouvy o dílo s vítězným uchazečem. V případě, že vítězný uchazeč 

odstoupí od podepsání smlouvy, zastupitelstvo obce schválilo uzavření smlouvy o dílo s 

dalším uchazečem v pořadí hodnocení nejvýhodnější nabídky, 

 schválilo Směrnici k postupu pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu, 

 schválilo  záměr na prodej části pozemku parc. č. 46/2 k. ú. Větřkovice u Vítkova, 

 schválilo odkup části pozemku parc. č. 2135/1, k. ú. Větřkovice u Vítkova (trvalý travní 

porost) o výměře 23 m2 za celkovou cenu 4.600,- Kč (200,- Kč/ m2),  

 schválilo uzavření Dodatku č. 1 k Pachtovní smlouvě – provozování podnikatelské činnosti 

v pohostinství uzavřenou mezi obcí Větřkovice IČO: 00849740 a Paní Jiřinou 

Šindelářovou, IČO 46106944 dne 5. 1. 2016, 

 schválilo poskytnutí mimořádné odměny starostovi obce panu Miroslavu Černochovi ve 

výši 30.000,- Kč za celkový podíl na přípravě, organizaci a realizaci dvou ročníků 

krajského a celostátního kola soutěže Vesnice roku, 

 schválilo uzavření Smlouvy č. 0430196 o poskytnutí podpory ze Státního fondu životního 

prostředí mezi obcí Větřkovice IČO 00849740 a SFŽP ČR IČO 00020729. 

 
Mgr. Stanislav Mička místostarosta obce 



Větřkovský zpravodaj   Leden 2020 

 

  www.vetrkovice.cz 

 
3 

XI. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE VĚTŘKOVICE 

XI. zasedání Zastupitelstva obce Větřkovice se uskuteční v pondělí 27. ledna 2020 od  
17. hodin v sále KD ve Větřkovicích. 
Předpokládaný program zasedání: 
1. Určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu 
2. Kontrola usnesení z X. Zasedání ZO  
3. Prodej části obecního pozemku (p. č. 46/2) 
5. Žádost o odkup obecního pozemku (p. č. 46/2) 
6. Zpráva o činnosti Obce a Obecního úřadu od posledního zasedání ZO 
7. Diskuze 

Miroslav Černoch, starosta obce 
 

 

VEŘEJNÉ PROJEDNÁVÁNÍ NAVRŽENÝCH VARIANT ODKANALIZOVÁNÍ OBCE 

V rámci zpracování Studie proveditelnosti likvidace splaškových vod v obci Větřkovice vás 
zveme na veřejné projednávání navržených variant, které proběhne ve středu 15. ledna 2020 
v 17 hod. v sále KD za účasti zástupce projekční kanceláře, která studii zpracovává. 

 

Miroslav Černoch, starosta obce 
 

CENA VODNÉHO OD 1. 1. 2020 

Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava, a.s., stanovují cenu vodného od 1. 1. 2020 
na 47,27 Kč/m3 (včetně 15% DPH). Zdroj: SMVaK Ostrava, a.s. 
 

Miroslav Černoch, starosta obce 

 

SDĚLENÍ 

Sdělujeme, že ve čtvrtek 16. ledna 2020 v době od 8:00 do 15: 00 hodin se v budově 
Městského úřadu ve Vítkově uskuteční výjezdní den Finančního úřadu pro Moravskoslezský 
kraj, Územní pracoviště v Opavě. Účelem bude výběr daňových přiznání k dani z nemovitých 
věcí. Pracovníci finančního úřadu poskytnou informace a tiskopisy k dani z nemovitých věcí. 

 
 

 

ZŠ A MŠ VĚTŘKOVICE  
 

MIKULÁŠ VE ŠKOLE 
 

Ve čtvrtek 5. prosince k nám do školy přišel Mikuláš  
s čertem a andělem.  
Promluvili do duše některým hříšníkům a rozdali dětem 
balíčky se zdravým mlsáním.  
Děti jim zazpívaly společnou písničku a oddychly si, když 
čert odešel s prázdným pytlem. Všichni totiž slíbili, že budou 
hodní a učit se. Snad jim tyto sliby dlouho vydrží a budou 
nadále šikovní, jako dosud. 

Simona Durecová, asistent pedagoga 



Větřkovský zpravodaj   Leden 2020 

 

  www.vetrkovice.cz 

 
4 

 
 

MIKULÁŠKO – VÁNOČNÍ BESÍDKA PRO SENIORY 
 

V pátek odpoledne jsme měli trému. Vlastně již po celý den, protože nás čekalo náročné 
vystoupení, na které se i přes veškerou trému každý rok velmi těšíme. Vánoční besídka pro 
seniory. Ale nejen pro ně. Do sálu se na nás mohl přijít podívat kdokoliv.  
Vystoupení odstartovalo přivítáním od naší paní ředitelky a pana starosty. Poté na pódium 
nastoupili naši nejmenší – malošci ze školky. Měli připravenou krásnou pohádku O dvanácti 
měsíčkách a super vystoupení aerobiku na rock’n‘rollovou písničku. Sklidili velký úspěch  
a potlesk. 
No, a poté jsme přišli na řadu my. Pohádka Ledové království, kde jsme tančili, zpívali, smáli 
a objímali se. Podle ovací v sále a velkého potlesku se vystoupení povedlo i nám. 
Moc bychom chtěli poděkovat paní učitelce Míši, že s námi vystoupení nacvičila, a všem 
ostatním, kteří jí pomáhali. 

Žáci ZŠ Větřkovice 
 

 
 

Našim dětem a žákům se vystoupení velmi povedlo. Počáteční tréma z nich opadla a předvedli 
skvělý výkon. Děkujeme jim za úžasnou reprezentaci naší mateřské a základní školy. Jsme 
na ně velice pyšné. 

Kolektiv ZŠ a MŠ Větřkovice 
 
 

BESEDA S PANÍ HALAMÍČKOVOU 
 

V poslední den školy v tomto roce k nám zavítala paní Halamíčková. Vyprávěla nám Vánoční 
příběh a  jeho poselství, o domu, o chlebě. O Ježíši a jeho rodičích Josefu a Marii. O tom, kde 
se Ježíšek narodil, kdo všechno za ním přišel a radoval se z jeho narození. 
Jako každý rok i letos byla její slova zajímavá a my se opět dozvěděli něco nového. Paní 
Halamíčkové moc děkujeme za to, že se s námi sešla a těšíme se zase na příště. 

 
Žáci ZŠ Větřkovice 

 

 
 



Větřkovský zpravodaj   Leden 2020 

 

  www.vetrkovice.cz 

 
5 

 
 

ZŠ A GYMNÁZIUM VÍTKOV 
 

PLES ŠKOLY A MATURITNÍ ŠERPOVÁNÍ 
 

Dne 6. prosince se v místním kulturním domě uskutečnil 
tradiční ples školy spojený s šerpováním maturantů. 
Ples jsme zahájili slavnostní polonézou a valčíkem 
maturantů. Následovalo šerpování z rukou třídního 
učitele a zároveň ředitele školy Mgr. Miroslava Bučánka  
a zástupkyně pro gymnázium Mgr. Lenky Zychové, které 
ukončil slavnostní přípitek maturantů.  
Důležitou roli po celý večer sehrála kapela PHS  

a moderátorská dvojice - Jan Leher a Monika Šrubařová (septima). Večer přítomným zpestřilo 
taneční vystoupení členek tanečního oddělení ZUŠ ve Fulneku, půlnoční překvapení 
maturantů, ale také losování tomboly. 
Věříme, že se všem rodinným příslušníkům, žákům školy i absolventům ples líbil. Poděkování 
za hladký průběh patří zástupcům „Klubu rodičů“, zaměstnancům školy, žákům oktávy (také 
tanečníkům z nižších ročníků gymnázia), kapele PHS, tanečníkům a sponzorům, kteří se na 
přípravě i úspěšném průběhu plesu podíleli. Děkujeme! 

Organizátoři 
 
 

SPOLKY A SDRUŽENÍ  
 

HODNOCENÍ VÝSTAVNÍ SEZÓNY ZO ČSCH VĚTŘKOVICE 
 

I přes malý počet členů jsme se aktivně účastnili výstav na různé úrovni a celou sezónu jsme 
se prezentovali vysokou kvalitou chovaných zvířat. Sezónu jsme zahájili jako obvykle na místní 
výstavě v Hradci nad Moravicí, kde Hopp Zdeněk vystavil králíky vídeňské šedé a slepice 
rousné zakrslé porcelánové, za které obdržel čestnou cenu. Holuby se na této výstavě 
prezentovali Štencel René - hanácký voláč černý šupkatý, Štencel Přemysl – slezský voláč 
červený bělouš a drůbeží hamburčanka stříbrná šedá tečkovaná, za které obdržel čestnou 
cenu. Následoval Slavkov, kde vystavil Přemysl Štencel hamburčanky, za které obdržel 
čestnou cenu, a slezské voláče. Další akcí byla místní výstava v Kylešovicích, kde čestné ceny 
získali Hopp Zdeněk za králíky a slepice a Štencel Přemysl za holuby. V září se uskutečnila 
v Litovli speciální výstava výletků slezských voláčů, kde Štencel Přemysl měl 2. nejlepšího 
holuba. Dále jsme zavítali na několik speciálních výstav. První z nich byla výstava Klubu 
velkých voláčů v Litovli, které se účastnil Štencel René (hanácký voláč) a Štencel Přemysl – 
pomořanský voláč. Další speciální výstava se konala ve Studénce, a to zakrslých a rousných 
slepic, kde Hopp Zdeněk předvedl slepice rousné zakrslé porcelánové, za které získal čestnou 
cenu, a králíky vídeňské šedé. Následovala speciální výstava slezských voláčů v Litovli, kde 
vystavoval Štencel Přemysl. Vrcholem sezóny pro nás byla výstava Moravia Brno, kde bylo 
vystaveno asi 8 000 zvířat. Holuby zde vystavil Štencel Přemysl. Se svými slepicemi zde 
prezentovali Hoppp Zdeněk a Štencel Přemysl. Myslím, že tuto sezónu můžeme všichni 
zhodnotit jako velice vydařenou a nezbývá než doufat, že se nám bude dařit i v té následující. 

 
Zdeněk Hopp, člen ZO ČSCH 

 



Větřkovský zpravodaj   Leden 2020 

 

  www.vetrkovice.cz 

 
6 

 

ADVENT VE VĚTŘKOVICÍCH 
 

Advent v naší obci začal tradičně jarmarkem, který se konal  
1. adventní neděli, tentokrát již v sále kulturního domu.  
Návštěvníci si mohli připít s přáteli vánočním punčem, 
zakousnout si dobroty připravených v baru a načerpat první 
dávku poklidné vánoční nálady. 
Na své si přišly i děti. Ty menší napsaly Ježíškovi svá přání pod 
stromeček a na zvoničku si zazvonili i dospělí. Dětské dílničky 
měly velký úspěch a ty odvážnější si nechaly od malířky Ziny 
Krajíčkové namalovat obličej. Mohli jsme tak potkat na trzích 
různé pohádkové bytosti, skřítky a oblíbené postavičky 
z dětských seriálů. 
A co jsme si mohli všechno nakoupit? Vánoční dekorace  
a ozdoby, kosmetiku, šperky, med a výrobky z medu, šité  
a pletené výrobky, zabíjačkové pochoutky a další drobnosti.  
 

Děkujeme všem, kteří se na přípravě 
akce podíleli, a členkám ČČK, které 
připravily pro děti vánoční dílničky. 
Poděkování patří taktéž sponzorům 
adventního jarmarku, a to firmám 
J.K.FOOD, s.r.o. a Zabíjačka 
z Větřkovic, Pavle Binarové a Pavlu 
Kubesovi. 
 

Závěr adventní neděle patřil 
tradičně vystoupení žáků 
základní a mateřské školy a 
Větřkovskému žesťovému 
kvartetu. Vyvrcholením celé 
akce bylo rozsvícení 
vánočního stromu  
a ohňostroj, na který se těšili 
všichni návštěvníci. 

Děkujeme SDH a TJ Dubina, kteří se na této části programu podíleli. 
SDH věnoval ZŠ a MŠ Větřkovice z výtěžku na této akci 6 000,- Kč.  
 
 
Mikulášsko – vánoční besídka pro seniory proběhla v přátelské atmosféře v pátek 6. 
prosince. Po vydařeném vystoupení žáků MŠ a ZŠ Větřkovice a občerstvení následovalo 
vystoupení Větřkovského příležitostného dechového orchestru.  
 
Adventní koncert Smíšeného pěveckého sboru Komenský se konal v kostele Nanebevzetí 
P. Marie a návštěvníci si mimo jiných písní mohli vyslechnout i část Vánoční mše J. J. Ryby. 
Výkony sólistů i všech ostatních zpěváků byly odměněny bouřlivým potleskem, a to jen 
dokazuje, že se koncert návštěvníkům líbil. Výtěžek z koncertu ve výši 6.100,- Kč byl odeslán 
na konto pomoci obětem střelby ve FN Ostrava (https://www.fno.cz/). 
 

Dana Panáčková, předsedkyně kulturní komise 
 

https://www.fno.cz/


Větřkovský zpravodaj   Leden 2020 

 

  www.vetrkovice.cz 

 
7 

 

HONIČSKÉ ZKOUŠKY V MS DUBINA VĚTŘKOVICE 
 

Okresní myslivecký spolek Opava pořádal dne 30. 11. - 1. 12. 2019 stejně jako v uplynulých 
letech v Mysliveckém spolku Dubina Větřkovice Honičské zkoušky se zadáváním 
čekatelství titulu CACT a Res. CACT. V letošním roce byly tyto zkoušky naposledy bez 
speciálního pojmenování. Od příštího roku nám bude se zajišťováním zkoušek pomáhat obec 
Větřkovice a také z důvodu každoročního pořádání 
zkoušek v územní působnosti Větřkovíc se budou zkoušky 
nazývat „Soutěž o pohár obce Větřkovice“. 
K honičským zkouškám se přihlásilo 6 psů: 4 jezevčíci 
standard drsnosrstí, 1 německý křepelák a 1 srbský honič. 
Účast na takových zkouškách není nikdy moc vysoká, 
poněvadž pro tento typ zkoušek musí mít pes specifické 
vlohy, které nejdou nacvičit, ale pes se s nimi musí narodit. 
Další předpoklad pro účast je stáří psa alespoň 15 měsíců, 
kohoutková výška do 55 centimetrů a pes již musí být 
lovecky způsobilý. 
Tyto požadavky vyřadily dva psy z přihlášených šesti psů ještě před začátkem zkoušek. Hned 
první kontrolovaný pes jezevčík standard drsnosrstý byl při přejímce vyřazen pro nesplnění 
podmínky lovecké způsobilosti a hned po něm srbský honič byl také vyřazen pro nesplnění 
podmínky kohoutková výška do 55 cm, i když už podle názvu plemene je pro tento druh lovu 
přímo předurčen. Na samotných zkouškách byli tedy předvedeni čtyři psi. Tito ovšem předvedli 
výborné výsledky. Byli to ti vyvolení, kteří se pro tuto práci narodili. Tři z nich skončili v I. ceně 
a jeden v ceně III. z důvodu limitní známky. 
Slavnostní zahájení zkoušek proběhlo před mysliveckou chatou MS Dubina Větřkovice za 
doprovodu mysliveckých trubačů. Hned první den při společné naháňce předvedli všichni psi 
perfektní práci a připraveným střelcům umožnili vychutnat si nádherné lovecké zážitky. Po 
naháňce proběhlo přezkoušení ještě z několika disciplín poslušnosti a ovladatelnosti.  
Následoval výřad ulovené zvěře před mysliveckou chatou. Na výřadu byly dvě daněly, jeden 
divočák a jedna liška. Poslední leč se odehrála v přátelském a příjemném prostředí na lovecké 
chatě MS Dubina Větřkovice.  
Druhý den probíhalo zkoušení nejprve u ohrádky s divočákem. Časový limit vyčerpal jen jeden 
pes. U zbylých třech musela být zkouška z bezpečnostních důvodů ukončena před limitem, 
poněvadž tito psi tak důrazně a intenzivně doráželi na divočáka. že jim hrozila újma na zdraví, 
pokud by nebyli odvoláni. Pak následovalo předvedení psů na kapané a tahané stopní dráze. 
I tady všichni psi ukázali perfektní připravenost. Po sečtení výsledků a vyplnění všech dokladů 
a formulářů proběhlo před mysliveckou chatou vyhlášení výsledků a předání drobných 
věcných darů vítězům. Vítězem se stal jezevčík standard drsnosrstý Ir ze Skleného kopce 
s vůdcem Miroslavem Vítkem a ziskem 189 bodů, druhý byl německý křepelák Sophie Any-
Bon s vůdkyní Ivetou Pešovou s 185 body, třetí skončil jezevčík standard drsnosrstý Ines 
z Pernštejnského podhradí s vůdkyní Vendulou Vítkovou s 181 body. 
Těmito zkouškami byl ukončen maraton zkoušek kynologické komise OMS Opava pro rok 
2019 a všichni se již těší na  zkoušky v roce 2020. 

Jindřich Staško, jednatel OMS Opava 
 
 

STOLNÍ TENISTÉ INFORMUJÍ 
 
Naší mladí stolní tenisté jsou v okresním přeboru po podzimní části bez ztráty bodu na 1.místě. 
7. prosince se uskutečnil v Budišově nad Budišovkou turnaj ve stolním tenise za  účasti hráčů 
z blízkého okolí a družstva z Orlové. Zvítězil Miloslav Holáň z Větřkovic, na 2. místě se umístil 
Kavan Pavel z Orlové a třetí byl Stanislav Válek z Čermné. 

Miloš Holáň, oddíl stolního tenisu 

 



Větřkovský zpravodaj   Leden 2020 

 

  www.vetrkovice.cz 

 
8 

KALENDÁŘ AKCÍ 
 

Leden 

11. 1. 2020 Večer honebního společenstva – MS Dubina  

17. 1. 2020 Hasičský ples – SDH  

24. 1. 2020 Obecní ples – obec  

31. 1. 2020 Družstevní ples – ZOD Slezská Dubina 

dle sněhových podmínek Biatlon – TJ DUBINA, Saňkiáda - ČČK 

Únor 

7. 2. 2020 Zemědělský ples – Březovská a. s. 

14. 2. 2020 Sportovní ples – TJ Dubina  

18. 2. 2020 Večerní aktivity – ZŠ, MŠ, spolky 

22. 2. 2020 Konec masopustu, pochování basy – SDH 

Březen 

15. 3. 2020 Dětský maškarní karneval – ZŠ a MŠ 

21. – 22. 3. 2020 Výstava trofejí – OMS Opava 

28. 3. 2020 Košt slivovice – obec   

Duben 

4. 4. 2020 Koncert SPS Komenský a dechový orchestr ZUŠ – 
SPS Komenský  

10. 4. 2020 Velikonoční turnaj ve stolním tenisu – TJ Dubina  

11. 4. 2020 Velikonoční zábava – SDH 

30. 4. 2020 Slet čarodějnic – TJ Dubina  

Květen 

1. 5. 2020 Výšlap k Moravici – ČČK 

3. 5. 2020 Floriánská mše – SDH 

7. 5. 2020 Akademie dětí ke Dni matek – ZŠ a MŠ, obec 

16. 5. 2020 Divadlo „Hrátky s čertem“ – obec 

30. 5. 2020 Kácení máje, taneční zábava – TJ Dubina 

Červen 

6. 6. 2020 Dětský den – obec + spolky 

6. 6. 2020 Memoriál Josefa Šmída – noční soutěž – SDH 

20. 6 2020 Den otevřených dveří – ZOD Slezská Dubina 

25. 6 2020 Florbalový turnaj – TJ Dubina 

27. 6. 2020 XVIII. Slivaky Cup – TJ Dubina 

Červenec 
4. 7. 2020 Turnaj starých gard – TJ Dubina 

18. 7. 2020 T. F. A. – Železný hasič - SDH 

Srpen 

9. 8. 2020 Memoriál Karla Moravce, Moravskoslezská liga – 
SDH 

22. 8. 2020 XIII. Větřkovská traktoriáda – TAZZI TEAM 

29. 8. 2020 Slivaky Open – TJ Dubina 

Září 

4. 9. 2020 Letní kino - obec 

5. 9. 2020 Větřkovský karmáš – zábavné odpoledne, taneční 
zábava – obec + spolky 

6. 9. 2020 
 

Větřkovský karmáš – slavnostní mše, posezení na 
faře – farnost 

Říjen 

4. 10. 2020 XVIII. setkání výrobců a sběratelů hlavolamů – obec 

25. 10. 2020 Mše za úrodu – ZOD Slezská Dubina 

27. 10. 2020 Pochod světlušek – TJ Dubina 

dle povětrnostních 
podmínek 

Drakiáda – ČČK 

Listopad 14. 11. 2020 Retro zábava – ČČK 

28. 11. 2020 Zkoušky loveckých psů – MS Dubina 

29. 11. 2020 Adventní jarmark, rozsvícení vánočního stromu – 
obec, ČČK, SDH, TJ Dubina 

Prosinec 

4. 12. 2020 Mikulášsko vánoční posezení pro důchodce – obec, 
ZŠ a MŠ 

5. 12. 2020 Mikulášská zábava – SDH 

31. 12. 2020 Silvestrovský fotbálek – TJ Dubina 



Větřkovský zpravodaj   Leden 2020 

 

  www.vetrkovice.cz 

 
9 

 

ŽIVOTNÍ JUBILEA  
 

75 let 80 let 

Bambušková Eva Víchová Anna 

 
Všem jubilantům blahopřejeme 

 
 

AKCE 
 
 VEČER HONEBNÍHO SPOLEČENSTVA – MS DUBINA VĚTŘKOVICE 

11. 1. 2020, 19:00 hodin   
Sál kulturního domu 
 

 HASIČSKÝ PLES – SDH VĚTŘKOVICE 
17. 1. 2020, 20.00 hodin   
Sál kulturního domu 
 

 OBECNÍ PLES – OBEC VĚTŘKOVICE 
24. 1. 2020, 20.00 hodin 
Sál kulturního domu 
 

 DRUŽSTEVNÍ PLES – ZOD VĚTŔKOVICE 
31. 1. 2020, 20:00 hodin 
Sál kulturního domu 
 

 

 



Větřkovský zpravodaj   Leden 2020 

 

  www.vetrkovice.cz 

 
10 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ceník inzerce ve Větřkovském zpravodaji 
 

Propagace činnosti místních složek a zájmových organizací ZDARMA 
Komerční sdělení ve formátu A4 1.200,-Kč 
Komerční sdělení ve formátu A5 800,-Kč 
Komerční sdělení ve formátu A6 300,-Kč 

 
 

Periodický tisk samosprávného územního celku 
 

Název     Větřkovský zpravodaj 
Evidenční číslo MK    MK ČR E 22118 
Vydavatel     Obecní úřad Větřkovice, Větřkovice 197, 747 43 
Periodicita / Náklad    Měsíčník / 250 výtisků - NEPRODEJNÉ 
Měsíc vydání    leden 2020 
Místo vydávání    obec Větřkovice 
Kontakt pro příjem příspěvků   panackova.dana@seznam.cz 
Příjem inzerce    starosta@vetrkovice.cz 

mailto:panackova.dana@seznam.cz
mailto:starosta@vetrkovice.cz

